[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
 РЕШЕНИЕ
07.06.2021                                                                                                                                                 № 221
п. Усть-Юган

          О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 05.12.2019 № 101 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования  перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду» (в редакции 24.03.2020 № 132)
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016  № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган:
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Сельского поселения Усть-Юган от 05.12.2019 № 101 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования  перечня муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду» (в редакции 24.03.2020 № 132)следующие изменения:

 1.1. Раздел 1 Приложения № 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться за предоставлением муниципального имущества, включенного в Перечень.»;

1.2. В разделе 2 Приложения № 1:

1.2.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Физические лица, применяющие специальный налоговый режим, вправе обратиться за предоставлением муниципального имущества, включенного в Перечень.»;

1.2.2. Подпункты 2.2.1, 2.2.2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Обеспечения доступности информации об имуществе, включенном в Перечень, для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим.

2.2.2 Предоставления имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию сельского поселения Усть-Юган,                во вложение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям инфраструктуры поддержки, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим.»;

1.3. В разделе 3 Приложения № 1:

1.3.1. Подпункт 3.4.4 пункта 3.4 признать утратившим силу;

1.3.2. Пункт 3.4.8 изложить в следующей редакции:

«3.4.8. В отношении имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, владеющими им соответственно на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (далее-балансодержатель), представлено предложение балансодержателя о включении указанного имущества в Перечень, а также письменное согласие уполномоченного органа на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение имущества в Перечень в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим.»;

1.3.3. Пункт 3.7.1 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7.1. Предложений структурных подразделений администрации сельского поселения Усть-Юган, органов местного самоуправления городского и сельских поселений, расположенных в границах Нефтеюганского района, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, при участии Координационного совета при Главе Нефтеюганского района по развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в Нефтеюганском районе (далее – предложение).»;

1.3.4. Абзацы первый, второй пункта 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Администрация сельского поселения Усть-Юган  вправе исключить сведения о муниципальном имуществе муниципального образования сельского поселения Усть-Юган  из Перечня, если в течение двух лет со дня включения сведений об указанном имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки, а   также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, не поступило:

- ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования имуществом, а также на право заключения договора аренды земельного участка;»;

1.3.5. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:

«3.13. Администрация сельского поселения Усть-Юган  исключает из Перечня имущество, характеристики которого изменились таким образом, что оно стало непригодным для использования по целевому назначению, кроме случая, когда такое имущество предоставляется субъекту малого и среднего предпринимательства или организации инфраструктуры поддержки, а также физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим, на условиях, обеспечивающих проведение его капитального ремонта и (или) реконструкции арендатором в соответствии с нормативно правовыми актами администрации сельского поселения Усть-Юган.»;

           2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на сайте органов местного самоуправления.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

          4. Контроль за исполнением решения возложить на Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Глава сельского

 поселения Усть-Юган                                                      В.А. Мякишев